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kdy i puk stíihařl prohlásili

proti nim boyroit obrátily s firmy

k soudu Patrně mys!! si h
jako železniční spolťriiont v

ToltNlo O proti stávkálům Aere-dn-ě

se ale sklamaly soud roluxll h
firmy lurknutetn dřlnlctva první do-

pustily se spiknuti h vyhoštěné děl-nictv- n

že právo má se brániti i

oběžníky vyžívající k boy-cot- u

!

Ludvíkově divadelní spoličnos-t- i

daří se prozatím dobře S výsled-

kem v Ntw Yorku je jak náleží

dobře spokojena Podobné měla by

dobře pochoditi též v Clevelandě a

New Yorku V jiných menších

místech do kttrých zajede a kde

pouze jen dví neb tři představení

uporád& a kam výlohy cestovní i

jiné bude si musit platit nebude

ovšem výledek tak skvělým Však

zdar její pli počátku pobouřil a

poplašil "umělce" v Cechách měrou

nemalou a již se dozvídáme že roz-

liční kočovní "umělci" utvořili spo
lečnost a tato chyjtá se nyní sem do

Vmeriky aby vžude tam kde mnoho

Čecha bydlí dávali představení

Společnost těchto nmělcfl jest neo

byčejně pestrá neb jsou v ní zastou

pena následovní umění siláci ekvi-libris-
ti

(provazolezci či po starodá

vnu "komedianti") krotitelové a

cvičitelovó zvířat nejrozmanitějších

rychlokreshči žertovných podobizen

kupletáři břicbornluvci nezranitelní

fakiři atd K družstvu či k spolek
nontl té se připojili: nezranitelný fa
kír p Frant Černý známá silácká

trojice pp Josef Soukup Josef Ba-le-
y

a Fridol Hojer slé LouSková

dresérka kohoutu stepio a holuba
rychlomalíř pan Žďárský komik a

pěvec pan Lesbisch a břichomluvec

jian
Moltin impresariem společnosti

je pan Jan Procházka —- Nu vida
čeho se ještě zde nedočekáme!

Jednoduché a dobré
Za nynější doby zvláétě v zemi

této velmi mnoho lidí stíženo jest
bolestným neduhem — revmatismem
a většina jich zkouší všemožných
prostředků které kdo jen radí A

přece iest iéčenf jednoduché Reot-rů-v
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těnt V i4jitm ri4rha fnluvil právník

mrfttký Pbclp
V# ktřdn Piiftp4 okfěovl ?

vývfloch vih t v'rtval ! ipri
va J inpoIťlniv4 a ukládá pout
na pořiř( h J] nákUdoval Himi
kterýl piikaoval k tomu 1 nfj
dná ks (ru o otáika práva luvti

ntbrl tl o to zdili moř líeriniíovo

j mořrm otevřeným přítupnýrn
víem národ ftm Dál dovozovat le
o ve smlouvě arbitračnl vyhradilo

Anglicko právo ku podání dalších

zpráv o předmětu tom a jodnáli se o

to aby komise nabyta co molno

nejobsáhtejšiho poučení o věcí že je

připuštění oné dodatečné zprávy

nutným

Ve čtvrtek pokračovat Uussell ve

vývodech svých a mezi jiným pou-

kázal k tomu že ve zprávě předlo-
žené Spoj Státy jsou člyry zprávy

kapitána Iloopera o životě tulena na

ostrovech přibylovskýeh však proti
svědectví v témž směru se strany
Anglicka že se protestuje ač Anglie

proti onomu nic nenamítala Dodateč

ná zpráva ze neobsahuje nové před-

měty nýbrž výntedky znovu vyšetře-
ní věcí známých
Hussellovi odpovídal právník ame-

rický Carter Poukazoval k tomu že

když soudcové a zástupci obou stran

sjeli se v Paříži případ ten na tak

dalece jak důvodu a d&kazu se týče

důkazy pro i proti byly dávno uzav-

řeny a skončeny Vládě Spoj Státfl
že ani nenapadlo že by Anglie chtě-

la ještě nějaké další důkazy podává-t- i

aniž by měla příležitost proti
důkazu uvésti Ovsem jest zapotřebí
ústního vysvětlení a objasnění zále-

žitostí o nichž smírčí soud rozhodo-

vali bude však podání dalších d&ka

zft bez příležitosti je důkazy jinými

vyvrátiti překvapilo a mají za to že

minula dávno doba ve které důkazy

ty předloženy býti měly
V pátek pokračoval Carter ve

svých vývodech Anglie že požaduje

aby rozhodnuta byla dříve otázka

práva než bude rozhodováno o pra-

vidlech lovu Spojené Státy 2e od

počátku kladly váhu na poslednější
a za tím účelem že byl vyšetřován
komisí společnou zp&sob života

Ulefifi její zpráva žo tvoří nezbyt
nou část důvodů ve sporu a ta byla
v čas podána Však dodatečná zprá-

va že přichází pozdě a Anglie chce

zneužiti článku 7 amloavy arbitrač- -

ní Onen článek 2e pravi že jestli
uznáno bude nuným spolupůsobení

Anglie ku zřízení pravidel loveckých

pak že má zpráva komise být předlo
žena spolu a takovým dalším sví
dectvím lež vlády budou chtítí

Bv4(lítl ivědectví po uzavření pří

padu Na doklad svých tvrzení čell
'
některé korespondence Sira Paunce- -
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Velice Mlsní opatření xihavot
ní proti chotař stala s# ukutkem —

! v Mexiku

roriluvl irtXvT DocnXtl iHu-uk- a

CJiolera hjeiruje w tam iiíi

tífťh utranlch Te4y mráz budily
neiímořll

Ul MÍ MI rtlt MkniO KOVOC Dl

raokratickou vlÁlu máme o nakolik

novech trustft vlce nle nová vlA-I-a

Jakoby nic My myslili jak iiíisUhi-p- l

£ lakroíl a rozAlápne je na pa-

drť I

Praktická politika jest lipíí
nežli tak tvaná ''civil Rervicrform"

proto premdent Cleveland dril ne

smí tobo lejiíího — totiž té praktické

politiky jež nedbá njbopnotttí třcb

kterých úředníků jako jejich vlivu

TCREOKA V LÍDA MÍ DÍTI SPOJX--
ným ístátůru náhradu za Marsovar —

podotýkáme výHlovnž —má dáli jeHtli

dá a z íedo dá to ona chuděrka hkí

sama neví Finanční miiiistr turecký
na noc iKtkhulnu bvoii nezavírá nerná

co ztratit

Slíva ! Už zase jeden rvío je
na márách I Tentokrát zabit byl v

Syracuse N Yf ovšem od olpůrce v

zápase o cenu Kdyby takhle někdo

chtěl vypsat cenu aspoň milion aby
ne o ni vSichni rvali až by se veBpolek

k smrti utloukli 1

PrCmerne rodí prý be nyní vis

Spojených Státech demté — jtden
trust Právě oznamuje m že přibyl

trust vyrabítelfl zboží gumového O

trustu zbohatlých cídiíů bot anel

děvčat jež vdávátl fe nechtí próza
tím se ještě nemluví

České Chicago halí v irív
slavnostní neboř český kandidát

pan Carter Harrisonský byl zvolen

velikou větSinou a Češi byli téměř

šmahem pro něho To bude zas'

českých "jobň!" Dle počta těch

dělá se tam také celá politika
AlAYOREM MX8TA SVtTOVÍ VÍ 8TAVT

Jest Carter Harrison demokrat a ve

správě města podporovat! jej má re

publikánKka mÍHtuká riula Vypadá
to jakoby v Chicagu chtěli se přece

jen zmoci na pořádné hospodářství
neboť mayor bude koukat na prsty
radě a rada jemu

Slovan Americký jeSte aní "jedí-ný-

slovem nepovzbudil čtenářstvo
své k podporováni Národního Vý
boru v jeho snahách ba naopak

všechny možné i nemožné pochy
bnosti námitky podezření a překáž-

ky snesl aby působení Národního

Výboru mařil a dobrý výsledek ne-

možným učinil Ale při tom má tu
drzost neustále navrhovati co by
měl Nár Výbor podnikati Běda

tomu kdo poslouchá rady nepřátel!

hy Niřo lňlhfi výboru řnnikl Jit

J Jinffh rtv hidl o l

snadno t ÍMtl titl 1'olki mfi

Jfr# pflkobhrmt rialti "bhim
Vidrn" tydíjl skvostný mfťnf

"Fřclofnjowlvyi lolMii by byl l
Ut jmi íll'Mtfiml Jkl v prop#k

oinifh'1 a má dokaio I svili
ivliMA Amri'anften vlál 1 hVi
14t i maji vír přlěín třikrát toi J
přiěin aby pouiaiovalí na úpěo'

1

í a řínnokt tiflli kterákoliv Ji

nářfxlnrtiti'' PřfJ"tn Polákftm t'
lo éapětliA ano těiírn ní'

vtlíc iřjrnéna Jíl l toho obMd

svftti dokál I vít I4v#i

nrjkou itiřťfiorní alíbrl I nimi

uaiiiiymi f inut-i- y noino
tati Práci ktfřoul p) pMkUdni

naíf ho Národního výUru poilnikaf
dlulno natvati 4luJnou jil proto
I Poláci skutečně vykázali s no
iiou mnohými vynikajícími vĎdc

svťho lidu kteří také livoty né
statky pro svoImkIu tělo temA byl
nasadili dobyvše si mít nejvyiílch
V jrjich měsíčníku jenl má býti

vidy o ISO stránkách rovněl v Jaty
ku anglickém jako nás ''Ilohemiatt

Voice" hodlají reprodukovat! umě-

lecká díla velikánů svých přináAeti

podobizny vynikajících Poláků ataré

i nové doby a oukazovali na čin

nost národnosti své hlavně ve všech

odborech práce uměni atd Mate-

riálu mají ovšem dost i hodlají hned

v prvém čísle započíli článkem o

Kopernlkovi slavném hvězdáři jenijj
narodil se 1 února 1473 v Toruni
Článek ten u příležitosti kolumbij-
ské výstavy v Chicagu kde také vy- -

ALxikní a nrvl iftl ifk liulti at rmlalf it

tendencí vzalo svůj vznik bude JeaJ

případný neboť Koperník o zomě-- J

kouli naší různé bludy bvězdářů vy-

vrátil Mikuláš Koperník dle před-kf- t

byl Čech a rwlem Polák Děd

jeho rodem Čech přijat byl roku
- - v a aa
I30 za mesrana krakovského a

jméno jeho zaneseno bylo do kon--
j

siiiurmcij listin Krakovsicycn kde ) i

jeho p&vod z Čech se stvrzuje Dál

bude první číslo "Freedom" vyzdo]

beno podobiznou velikého umělce

polského Padercwskiho toho uměli

cf jenž vžlíy hrdě hláse se k rodt
svému tolik vavřínů sklidit na pouť]

r l i t k I 1

svo umeiecKO po Americe i

Úprava měsíčníku "Freedom" br
de v pravdě skvostná jako by n

důkaz že Poláci uznali nejlépe 6in

nost našeho listu "Bohemian Voice-- o

němž se v prospektu chvalná čirřf

zmínka a postarali se chtí aby c
stou Čechy jim ukázanou se kráč- - j

lo Ze nechtí litovati nákladu anr'

lekají Be výloh jako mnozí i nás by0
Činili práci úspěšnou jen znesnadni
i: rx i

jice uuaazujo ji prunpefc narfskvostné reprodukce a velice pěkc'

obálka vyzdobená bohyní SvoboM

jež sklání se nad spoutanou Polsk

aby z okovů ji vybavila V prq jláni k lidu polskému upozorňuj 1

na nesčetné ty výhody jaké vy&%J
ni listu takeno národnosti pc_

msio f ~ b „_aí :

třira Poiákom jen úplný zdar £
jerae! ( j

inf
Moje matka trpěla prudkýir''

šlem bvia ale upine uzdravena
uživši dra Augusta Koeniga hJ]

j burského prsního čaje (Dr Aujf
Kiinig'a Hamburger Brust
J Bogard jr Kichardson' Je

f

Kdyi Ifannlba!

obrevtkp klon mtl bulavo oolio mMallnW

Hallrovym Barb "Wlw LloloiaoUm a a?T
day JI mil Uravoa i )'

To tUfA ii(í nSfl ditiiťh' lun

fcibířty tvoří g j Jf tk řt 1

to Jil Sdl novinkou tirrA U li j
hotiřk'ni # mnou tm tbíiri4
jitddUly "1'thtí k jílui řpMj

hdi Hláti div ki t Mici ti km lt

dti nohy nfMbtiilí Tak býi při
kttM imfrtl vlily h n4

CllVALHl fRilllt RRAJAW HÍ1 PAM

ťrattik Korll (Jk t Hn
Krtin í fi ky llil) bil
řjko!ikou vládou jmrLováii koni
Irm rk(uk(Kulicrkýiu pru o

Frrnito při-
- iťtbfn ilpp

NVnicíS klfí f ním od

dávn upříiniK-li- ym hti ěriké
— a tudíž svťho ncpřitďU opatřovali

Veškeré okolnosti tomu nasved
řují že ÍPiká N brak a í íe--

uká Ouuha V)kniijí tui proiVh
Ludvíkovy sjHli'i"no!ti co tirjvfc-- f

pkll k nám zavítá Jil nyní dochází

dotazy kdy HKi]tčii'it přijede ano z

Wi-s- t Point první !o"e v divadle ve

městě jest jíl ojiJtěni4 h mluví se

Um o vypravení zvláštního vlaku do

Omahy

V Socth DakotI JEmT RÍMUS mezi

demokraty Do odloru zemědřUké-h- o

jmenován byl v Yauktoně člověk

v „ -

tam pro týž úřad bylo tolik jiných
kandidáta úplně "zachovalých" na
něž jestž nikdo ničeho zlěho neví

děl Jsou tak divné ty cesty osudu

Nebučelo toho dne nikomu v Cedar

Kapids v uřídí?

Sedm členů uhelní bursy v Ko-chest-
er

N Y jent pohnáno jřed
soud pro spiknutí Obvodní návladní

slibuje si že pínlaH se mu tleny míst-

ního toho trustu usvědčili a poroU

jistě že je odsoudí Chlapíci prová-

děli spiknutí v malém ale prodlením

doby mohli to přivésti 1 dále neboť

určovali ceny uhlí dle libosti své na
ťikor obecenstva co nejvyšií a pod

cenu na níž se dohodli neprodali vů-

bec

Londýnský ' Standard'' oznamu-j- e

2e ruxké listiny jež v záležitosti

IJeringova moře Spojenými Státy

předloženy byly smírčímu soudu

jsou spatně přeloženy do angliěiny
JesUli se zpráva t potvrdí mohlo

by se překladateli věsti podivné
Horší však jest při tom že "Stan-

dard" obviňuje Spojené Státy že li-

stiny daly si zúmyslně překroutit
Angličané vědí kde Strýček Sam

jest nejslabším a napadnouti někoho
od zadu v tom vyznají so zname-

nitě

V MINULÝCH DNECH ROZESLAL TA- -

jemník Národního Výboru dotazní-ník- y

do všech končin této naši nové
vlasti Dotazníky vyplněné mají mu

býti co nejdříve zpět zaslány tak

aby statistika Češstva amerického

pro národopisnou výstavu v Praze

pořízena býti mohla To bylo rá
musu že Národní Výbor u věci té

ničeho nepodniká Jako by to byla
nějaká jen maličkost jež sfouknouti
so dá zatím ale dotazníky připra
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